
B. O. del E.—Num. 130 1 junio 1982 14515

ticos de las Universidades Complutense, el primero y segundo, y 
Autónoma de Barcelona, el tercero y cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Juan Hortala 
Aráu.

Vocales suplentes:
Don Juan Manuel Echevarría Gangoiti, don José Manuel de  

la Torre y de Miguel, don Alejandro Lorca Corrons y don Fer­
nando de la Puente Fernández de Ullibarri, Catedráticos de las 
Universidades Complutense, Barcelona, Autónoma de Madrid y , 
País Vasco (Bilbao), respectivamente.

De conformidad con lo dispuesto en el número 3.° de la Or- 
•den de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en cuenta 
para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catdráticos toda la 
labor docente e investigadora realizada por el Profesor agre­
gado en el período anterior y posterior a su nombramiento como 
tal, y considerará un mérito especial el tiempo de permanencia 
activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 12 de mayo de 1982 —P. D. (Orden ministerial de 17 

de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades o 
Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe­

sorado.

12677 ORDEN de 12 de mayo de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso 
de acceso a la cátedra de «Cristalografía, Mineralo­
gía y Minelotecnia» de la Facultad de Ciencias y 
Química de las Universidades de Cádiz y Sevilla.

Ilmo. Sr.; De conformidad con lo dispuesto en loa Decre­
tos 889/1969 de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto; 84/1978, 
de 13 de enero, en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso de acceso anunciado por Ordenes de 15 de 
septiembre y 6 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 2 y 29 de octubre) para provisión de la cátedra de «Cris­
talografía, Mineralogía y Minelotecnia» de la Facultad de Cien­
cias y Química de las Universidades de Cádiz y Sevilla que 
estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Amorós Portolés.

Vocales: 

Don Antonio Arribas Moreno, don Manuel Font- Altaba, don 
Jo6é María Amigó Descárrega y don Joaquín Soians Huguet,

Catedráticos de las’Universidades de Salamanca, Barcelona, Va­
lencia y Oviedo, respectivamente. ,

Presidente suplente. Excelentísimo señor don Francisco Gon­
zález Vílchez.

Vocales suplentes:

Don Manuel Rodríguez Gallego, don Luis Carlos García de 
Figerola, don Antonio Cendrero Uceda. y don Vicente Emssto 
Sánchez Cela, Catedráticos de las Universidades de Granada, 
Salamanca, Santander y Zaragoza, respectivamente.

De conformidad con lo dispuesto en el número 3." de la Orden 
ríe 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en cuenta para 
conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos toda la labor 
docente e investigadora realizada por e) Profesor agregado en 
el período anterior y posterior a su nombramiento como tal, y 
considerará¡i un mérito especial el tiempo de permanencia ac­
tiva en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efetos.
Madrid, 12 de mayo de 1982.—P. D. (Orden ministeial de 27 

de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

%

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

12678 RESOLUCION de 19 de febrero de 1982, de la 
Universidad del País Vasco, por la que se publican 
las relaciones provisionales de aspirantes admitidos 
y excluidos para tomar parte en las pruevas selec­
tivas, turnos libre y restringidos, de ¡a Escala Auxi­
liar de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de isntancias señalado 
en la norma 3.3 de la resolución de esta Universidad, de fecha 
21 de septiembre de 1982, por la que se convocaban pruebas 
selectivas, turnos libre y restringidos, para cubrir nueve plazas 
de la Escala Auxiliar, del Organismo,

Este Rectorado ha resuelto hacer públicas las listas provi­
sionales de admitidos y excluidos a lás citadas pruebas, en 
cada uno de los turnos correspondientes.

Contra la lista provisional, los interesados podrán interponer 
reclamación en el plazo de quince días a partir del siguiente 
a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo 
con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lejona, 19 de febrero de 1982.—El Rector, Gregorio Monreal 
Zía.

LISTAS QUE SE CITAN

Apellidos y nombre DNI

1. RELACION DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS

Turno libre

Albisu Aparicio, M.a Rosario.. 
Alcubilla Bartolomé, Marga­

rita ... ..................  ... .............

72.566.609

22.715.978
Alonso García, Ana María ... 
Alvarez Fernández - Bernal, 

María Carmen ........................

14.581.584

14.837.110
Antón Mas, María Begoña ... 24.406.575
Arana Tamayo, Alberto ........ 16.027.188
Arenales Otermm, Adriana ... 
Aresti Andrés, María Merce­

des .............................................

15.939.749

14.241.715
Arranz Martín, Margarita ... 
Arratibel Urbizu, María Asun­

ción ...................... ...................

22.722.422

15.925.481

14.569.318

14.253.353

Atutxa Gorospe, Joseba An- 
doni .................... ....................

Aurrecoechea Echebarrlá, Ana 
- Isabel ......... ................ :. ...
Axpe Peña, Jesús Ramón .. ... 14.950.012-
Ayala González. Marisol ........ 14.880.012
Barrón Galdeano M." José ... 11.904 051
Basauri Herrero, M.” Isabel .. 10.029.913
Bollo Arocena, María José ... 15.951.875
Cámacho González, Isabel ... 14.910.035
Canto Ortega, Gloria María ... 
Carcedo de Miguel M." Euge­

nia ................................ ............

14.957.713

14.951.117
Carreira Iglesias, M.a Jesús .. 14.694.123
Caso Abarrategui, M.a Mer­

cedes .................................... 15.033.270

Apellidos y nombre DNI

Cortés Abala, Rosa María ... 14.866.852
Cuesta Valenciano, Ana Isabel 14.582.207
Echeandía Goicoecheta, María 

Josune ............................... .—:.. 14.593.923
Eguidazu Bengoa, Ana ............ 16.028.658
Etxañiz Bilbao Yon Mikeñ ... 15.362.180
Fedriani González, Teresa M.“ 30.554.290
Fernández de Barrena ' Le- 

cuona, M. Aránzazu ... .:...... 16.219.698
Fernández Rodero, M.* Pilar. 14.943.574
Gárate Gárate, Edurne ......... 15.341 711
Gainza Larumbe, M.a Jesús .. 15.905
García Aguirre, M.“ Jesús ... 14 955;010
García Cancelo, M.a José ....... 14.9.30.054
García Delgado. Isabel ... ... 14.701 738
García Diez, Auría Antonia ... 14.929.306
García Fernández Inchausti, 

M.* Luisa ............................... 17.941.621
Gardoki Bikandi, M.* Isabel.. 14.906.323
Gezuraga Ozkorta, M." Inma­

culada ...................................... 14.958.489
Goitia Ugarte, Concepción ... 72.239.348
González Beobide Arantza ... 72.391.218
González Gómez, Isabel ........ 5.228.040
González Ojeda, Jesús ............. 14.244.279
González de Prado, María del 

Carmbn .............: .................... 10.033.947
Grediila Zarzosa, M.“ Felipa.. 14.161.968
Guaresti Torres, M.a Angeles. 14.853 133
Guinea Laña, Inmaculada ... 14.954.664
Gutiérrez Ramírez, María del

Carmen ....................................
Ibaibarriaga del Río, M.* Be­

goña .............. ...................

14.246.801

14.815.192
Iglesias Zubia, Begoña ....... ... 14.581.907

Apellidos y nombre DNI

Iriarte Calvo, F. Javier ........ 13.820.362
Iriondo Aranguren, Miguel .... 15.351.154
Isas! Balanzategui; Luis ........ 14.249.680
Hernández Zamarreño, María 

Carmen .................................... 72.301.001
Hierro-OIabarría Hierro Ola- 

barría, M.* Luisa ............... 14.229.985
Hierro Gutiérrez, M.a Montse­

rrat ....................  .................... 14.706.342
Hormaechea Urkullu, Josu .... 14.249.949
Labanda Carcedo, Regina ..i 15.032.025
Landa Menchaca, José Igna-

CÍO ............................................................................. 14.254.626
Larrinaga Bilbao; .................... 24.402.447
Lázaro Ortega, Susana ......... 14.950.863
Lequerica Dañobeitia, Itziar.. 30.552.593
Lucas Montero, M. Victoria ... 30.553.586
Llórente Alonso, M.a Jesús ... 72.391.159
Madariaga Zurimendi , José 

Antonio .................................... 14.944.166
Madrid Argüeso, M.a Antonia. 14.580.101
Martín Gómez, M.“ Carmen .. 14.83$ 488
Menchaca Herrán, Juap M.a.. 15.029.444
Mendía Aspurur, M.“ Begoña. 16.026.041
Menika Basterretxea, M. Car- 

men ... ... .............. 14.586.301
Merino Arranz, M.a Angela ... 15.951.059
Ochoa Oteo. Alfredo ............... 14.230.037
Olazar Aurrekoetxea, Itiziar.. 14.566.586
Ortiz de Uriarte Bracho, M.a 

Jesús ......................................... 24.402.908
Ortiz de Uriarte Bracho, M.* 

José ........................................... 14.958 590
Ortiz Brea, Helena .................. 30.551.487
Ortiz León, Arantza ... ......... 16.033.307



14516___________________ -______________________ 1 junio 1982_______ _______________ B. O. del E.—Num. 130

Apellidos y nombre DNI

Quintas Auro, M.* Jesús ... ... 72.391 097
Paniagua Lanero Inmaculada 

M.a Luisa .......................... 17.186.041
Peña Melsio, Francisco Javier 22.708.610
Poza Irureta, Ana María ...... 15.242.858
Ramos Domínguz. A. Pilar ... 14.249.594
Rey de las Cuevas, Jone del .. 72.388.719
Robles Santiago, Gema ....... 30.558.846
Rojo Arana, M.° Esther ...... 24.405.126
Rojo Arana, M.a Isabel ....... 14.452.660
Rúiz Jaureguizuría, Ana Isa-

bel .................................... 16.033.443
Sáez Pagoaga, Sabina .......... 14.248.261
San Juan Iglesia. María Fer­

nanda ................................ 30.560.682
Sanz Sánchez M.“ Lourdes ... 14.682.018
Sarria Zubiaguirre, María Fe­

lisa .................................... 19.826.216
Sedaño Alaminos, Ana M.* ... 15.242.842
Suaga Sejo, José Luis .......... 14.850.027
Suárez .Martín, Rosa María ... 14.249.206
Suescun Jáuregui, M.a Nieves. 14.954.636
Torres Llórente. M.a Begoña.. 14.707.015
Trigueros Pascual, Cristina ... 22.724.310
Tubia Martínez, Carmen ...... 14.684.746
Ugarte Esteban, Rosa María.: 14.551.060
Urdangarin Zurutuza, María 

Cruz ................................. 15.953.321
Uriarte Prieto, M.a Isabel ... 14.708.261
Vallejo Bardeci, Margari .. ... 14.594.887
Vallejo Medrano , Francisco 

Javier............. .................. 24.401.861
Vázquez Ochotorena María 

Luisa ................................. 15.940.032
Vega Jiménez, M.* Jesús ..... 14.562.929
Vega Suárez, M.° Begoña ... 14.587.703
Veguería Lázaro, M.“ José ... 22.717.428
Zabalza de Miguel, M.a Jesús. 3(5.553.936
Zalbide Basarte, Begoña ...... 14.246.257
Zapico Santamaría, Miren Ja- 

sone ................ ... ...... 14.707.837
Zapico Santamaría, Pablo An­

tonio ........... -................... 72.390.178

Apellidos y nombre DNI

Zárraga García, Delbiñe ......
Zubizarreta Guridi, Resurrec-

16.089.526

ción ...................................
Zugazabeitia Erezuma, María

15.347.106

Begoña .............................. 14.889.990
Zuluaga Santamaría, Rosaura. 14.938.423
Zurinaga Seisas, M.a Julia ... 22.708.809

Turno restringiólo A

Sáenz Marín, M.‘ Belén ...... 15.880.467
Herrera Zuluaga, M.” Begoña. 14.555.761

Turno restringido B

Alvarez Criado, Guadalupe ... 
Alvarez Femández-Bernal, Ma-

7.796.614

ría Begoña ........................ 14.915.222
Alvarez Marcos, Beatriz ...... 14.927.221
Altonaga Bilbao, Pilar .......... 16.027.656
Cabriada Pérez, Cristina ....... 24.403.469
Diez Ibáñez, M.“ Pilar .....  ... 14.901.496
Eraña Barona, Antonio.........
Ferrer Pérez-Agote, M.a Fer-

16.027.463

nanda ................................ 14.906.384
Gangoiti Pereira, M.a Begoña. 14.848.928
Gómez Juan, Francisco Javier 
González Juanes. Luis Enri-

14.681.060

que ...... *.........................
Hera Gómez, M.a Begoña de

14.906.567

la ...................................... 16.027.610
Ibarra Ruiz de la Illa, María

Milagros ............................
Mandiola Echevarría, Concep-

14.945.851

ción ................................... 14.209.124
Mendía Iturbe, M.a Gloria ... 
Ochandiano Madaria M.a Isa-

14.520.101

bel ... .;.............................. 14.575.073
Ortiz Gómez, Montserrat 22.704.839
Ramos Domínguez. R. Esther. 
Rodríguez Rodríguez. M.a del

14.246 396

Carmen ............................. 14.914.415
Romero Escobedo, M.a Pilar.. 14.937.068
Setién Pascual, Pablo ... ...... 14.705.841

Apellidos y nombre DNI

Torres Rodríguez, A. Marta .. 14.911.960
Turno restringido C

Ainz Varela, M.a Dolores ......
Aizpurúa Iruretagoyená, Mila-

14.939.293
gros ..................... ............... 15.343.226

Aldasoro Tellería, M.a Belén.. 15.870.723
Altuna Esteibar M.a Belén ... 15.920.618
Aristondo Iciar, Miren Lore ... 16.256.546
Borja Hierro, Isabel ............. 15.898.437
Corujeira González, Mary Luz 15.867.594
Dehesa Arregui, Esther ...... 14.570.086
Diez Asensio, Susana ........... 14.947.682
García Uranga, M.a Begoña.. 24.941.425
Gatón Villastrigo, Cristina ... 15.930.401
Holgado Murillo, Elena .......
Ibarrondo Sagastizábal, María

15.918.389

Pilar ........... .................... 30.554.185
Iturriaga Elorza, María ..... 14.765.429
Izaguirre Rekondo, Izaskun ... 
Lamarino Arostegui, Aránt-,

15.884.029

zazu .................................. 72.428 202 
15.953.963Lana Huici, M.a. Rosa ............

Laucirica García, M.a Josefa. 
Matellanes Sanabria, José Ma-

14.432.220

nuel ...... ............................
Munilla López, María Concep-

14.568.078

ción .................................... 15.773.273
Ruiz-Rozas López, Rosa M.\. 14 568.125
Vicente Merino. Ana Isabel ... 15.919.145
2. RELACION DE ASPIRANTES

EXCLUIDOS

Turno libre
Motivos de exclusión:
a) No tener la edad reglamentaria.
b) Falta del número del documento na-

ci'onal de identidad.
c) No haber satisfecho los derechos de

examen.
c) Aizpurúa Irigoien, Mari José.
b) Bengoetxea García, Aránzazu.
c) López Fernández, Ana Isabel.
a) Robles Herrero, Sara.

12679 RESOLUCION de 2 de marzo de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Geometría 3.a (Pro- 
yectivas» de la Facultad de Matemáticas de la 
Universidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de noviembre 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 81 de 
marzo), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Geometría 3.° (Proyectiva)» de la Facultad de 
Matemáticas de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Sebastián Xambo Desoamps (DNI 40.417.048).
Don Daniel Hernández Ruipérez (DNI 7.797.571).
Don Ramón Piedra Sánchez (DNI 25.916.753).
Don Emiliano Fernández Bermejo (DNI 7.737.939). '
Don Eugenio Joaquín Miranda Palacios (DNI 23.658.394).
Don José María Barja Pérez (DNI 33.203.140).
Don José Meseguer Guaita (DNI 22.419.587).
Don Miguel Angel López López (DNI 33.156.445).
Don Juan Manuel de Olazábal Malo de Molina (documento 

Bacjonal de identidad 15.140.710).
Don Vicente Ramón Varea Agudo (DNI 17.176.008),
Don Santos González Jiménez (DNI 6.518.527).
Don Miguel Vázquez Lapuente (DNI 17.174.158).
Don Julio Lafuente López (DNI 17.843.188).
Doña Amparo Villacampa López (DNI 39.619.426).
Don Juan Goñi Mateo (DNI lS.545.548).
Don Antonio Campillo López (DNI 10.029.983).
Don Ignacio Sois Lucía (DNI 46.104.K7).

Segunde.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la Re­
solución de 20 de octubre pasado:

Don Ceferino Ruiz Garrido (DNI 24.072.955).
Don Ignacio Luengo Velasco (DNI 1.087.130).
Lo digo a V.' S. para su conocimiento y efectos.
Dio6 guarde a V. S.
Madrid, 2 de marzo de 1982.—El Director general, por delega­

ción (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades , y Escuelas Técnicas Su­
periores, Juan de Sande Simón
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

12680 RESOLUCION de 2 de marzo de 1982, de la Univer­
sidad de Murcia, por la que se aprueban las listas 
definitivas de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas, turnos libre y restringido, convocadas 
para la provisión de dos plazas vacantes en la 
Escala Administrativa de dicho Organismo.

Este Rectorado, en cumplimiento de la norma 4.4 de la Reso­
lución de 13 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 
23 de octubre), por la que se convocan pruebas selectivas, turnos 
libre y restringido, para la provisión de dos plazas vacantes 
en la Escala Administrativa de esta Universidad y una vez 
transcurrido el plazo de quince días desde el siguiente a la publi­
cación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo 
establecido en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo, ha resuelto aprobar las listas definitivas de admitidos 
y excluidos a las mismas, según anexos de esta Resolución.

Contra esta resolución definitiva, las interesadas podrán in­
terponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro 
de Educación y Ciencia en el plazo de quince días a partir de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Murcia, 2 de marzo de 1982.—El Rector, José Antonio Lozano 
Teruel.


